ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HÀ VINH

Số:              /TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Vinh, ngày          tháng         năm 2022

THÔNG BÁO

Về việc nghiêm cấm việc đốt than củi gây

 ảnh hưởng vệ sinh môi trường trên địa bàn xã Hà Vinh

Thời gian qua tình trạng các hộ đốt than trong và ngoài khu dân cư vẫn còn

diễn ra ở trên địa bàn xã như: Ông Hoàng Văn Hương sinh năm 1976 ở thôn

Đông Thị  đốt than ở mái đê sông Tam Điệp phía bắc trang trại ông Trịnh Văn

Châu; Thôn Tây Vinh có các hộ đốt than đó là ông Nguyễn Văn Hoàng sinh

năm 1978; Ông Nguyễn Công Dân sinh năm 1975; Ông Hoàng Văn Tạo sinh

năm 1971 và ông Nguyễn Văn Đảm sinh năm 1968.

Việc đốt than củi gây ảnh hưởng môi trường và ảnh hưởng đến sức khỏe

đời sống nhân dân.

 Để đảm bảo công tác môi trường trên địa bàn xã và thực hiện đúng quy

định pháp luật, UBND xã Hà Vinh thông báo một số nội dung sau:

1. Nghiêm cấm các hộ gia đình hoạt động đốt than củi gây ô nhiễm môi

trường làm ảnh hưởng đến sức khỏe nhân dân.

2. Các hộ có nhu cầu sản xuất, kinh doanh lĩnh vực than củi thì phải có giấy

phép đăng ký kinh doanh của cơ quan có thẩm quyền cấp và phải thực hiện

chuyển đổi mục đích sử dụng đất sang hình thức sản xuất, kinh doanh phù hợp

với ngành nghề được cấp phép.

Nếu các hộ trên cố tình vi phạm  thì UBND xã sẽ xử lý  theo quy định của

pháp luật.

3. Giao Trưởng công an xã phối hợp với địa chính, trưởng các thôn thường

xuyên kiểm tra và tham mưu xử lý nghiêm theo quy định của pháp luật.

UBND xã thông báo để mọi người biết và thực hiện.

Nơi nhận:              CHỦ TỊCH
-Trưởng công an xã (Thực hiện);

-Trưởng các thôn (Thực hiện );

- Đài xã ( thông báo )

-Lưu: VT, ĐCXD.

             Mai Hồng Cường

		cuongmh.havinh@thanhhoa.gov.vn
	2022-12-07T10:20:01+0700

		2022-12-07T16:28:55+0700

		2022-12-07T16:28:56+0700

		2022-12-07T16:29:33+0700